
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N.  88 DEL 23/11/2020 

Oggetto:  Partecipazione dell’Agenzia Forestas alla giornata internazionale contro la vio-

lenza sulle donne del 25 Novembre 2020. 

Il Commissario Straordinario dell’Agenzia Fo.Re.S.T.A.S., in data odierna, 

VISTA la D.G.R. n. 42/42 del 22 ottobre 2019 e il successivo D.P.G.R. n. 157 del 31 dicembre 2019, 

con il quale è stata disposta la nomina del commissario straordinario dell’Agenzia FoReSTAS per un 

periodo non superiore a sei mesi. 

VISTA la D.G.R. n. 30/27 del 30 giugno 2020 di proroga del regime commissariale e di nomina del 

Commissario Straordinario dell’Agenzia. 

VISTO il D.P.G.R. n. 73 del 17 luglio 2020 con il quale, in base all’art. 42 della legge regionale n. 8 del 

27 aprile 2016, il Presidente della Giunta Regionale ha conferito al dott. Giovanni Caria l’incarico di 

Commissario Straordinario dell’Agenzia Forestas. 

VISTO l’atto organizzativo della procedura per la cessione e vendita di materiale di propagazione fo-

restale (approvato con Determinazione Direttore Generale n.50 del 09.06.2017), ed in particolare gli 

artt. 10 e 11 regolanti le cessioni a titolo gratuito. 

VISTA la nota n. 10786 del 19/11/2020, con cui l’Assessore della Difesa dell’Ambiente, facendosi pro-

motore di una iniziativa di sensibilizzazione nell’ambito della “giornata internazionale contro la violenza 

sulle donne” del 25/11/2020, propone all’Agenzia una collaborazione finalizzata alla cessione a titolo 

gratuito di due piantine di corbezzolo (pianta simbolo della lotta alla violenza di genere), per ogni co-

mune della Sardegna, al fine di permettere un tangibile ricordo ed impegno quotidiano della società 

nella lotta alle odiose vessazioni connesse alla violenza sulle donne. 

CONSIDERATA la grande rilevanza della proposta effettuata, in termini di sensibilizzazione dell’opi-

nione pubblica ai temi sociali e di civile convivenza 



 
  

 DELIBERAZIONE N.  88   

 DEL  23/11/2020 

 

 

  2/2 

RITENUTO opportuna la partecipazione in tal senso, anche attraverso la cessione gratuita delle pian-

tine, anche al di fuori dei limiti numerici contenuti nell’atto organizzativo approvato con Determinazione 

Direttore Generale n.50 del 09.06.2017 

SENTITI il Direttore Generale ed il Direttore del Servizio Tecnico in merito alla fattibilità delle attività 

Tutto ciò visto, preso atto, accertato e ritenuto 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE la partecipazione dell’Agenzia alle attività di promozione civica proposte 

dall’Assessorato per la Difesa dell’Ambiente, così come descritte nella nota n. 10786 del 

19/11/2020 

2. DI CONCEDERE la cessione non onerosa di due piantine di Corbezzolo (Arbutus Unedo), per 

ogni comune della Sardegna, che, previo contatto con i Servizi Territoriali, potrà provvedere al 

ritiro le successive attività di sensibilizzazione, senza ulteriori gravami burocratici. 

3. DI INCARICARE la Direzione Generale dell’Agenzia per gli atti necessari e conseguenti. 

Si esprime parere favorevole sulla 

legittimità della deliberazione 

Il Direttore Generale 

Giuliano Patteri 

 

Il Commissario Straordinario 

Giovanni Caria 

 


